nis. Sed gl. qrit in fi. qd si possessorius pponit per mo-  
dum actōis et petitorius p modum exceptiōis vt exce-  
ptio dominij excludat agentē possorio. gl. rñdet idisti  
ere q sic. s. dico q exceptio hz locum ē in possorijs ita  
no. in. l. ille a quo. s. si de restō. j. ad trebel. z. C. loca. l. si  
qs pdictōis z de rez. iur. l. in pdenatione. s. i. z vt expf  
sum in. l. iij. s. c. ē. j. d. carbo. edicto. Sz oia iura loquū  
tur in possorijs adipiscēde in qbus admittit exceptio  
dominij stercipiēs ē statim paratus docere de dñio vt  
l. ij. C. de edic. diui adri. tol. z ē rō qz ibi excipiēs nō pos-  
sulet viciose ab aduersario in hoc bñ dicit glo. Sed qd  
in possorio retinēde vtrum agēs vti possidetis qz tur-  
bat. possit ab eo. exceptōe dominij repelli si turbās vi-  
cat se eē in possione z licere sibi turbare. ista glo. sentit  
q sic dum loquit indistincte. ita no. p. By. i. c. q ad agē  
dum de rez. iur. lib. vi. per. Ly. in. l. ij. C. de edic. diui.  
adri. tol. Sed pñz vt tenere glo. ordinaria in. l. si deo  
s. si. ff. de acqui. pos. q dicit qz ē dñō nō est licitū turba-  
re possionē z sic nō poterit interdicto vti possidetis re-  
pelli. Itē ille q turbat possionē dñi vti z violētā face-  
re sicut. j. de vi z vi arma. l. i. Sed hoc ē semp prohibi-  
tum dari sibi. p. dreterea si lz turbare lz ēt spoliare. qd  
tñ non lz ēt dñō qd nec ēt spoliato vt. j. de vi z vi ar. l.  
iij. s. cum igif. z ista est vera opi. quā t. Bart. z omnes  
moderni. doc. plus dicit Inn. notabilē qz ēt spoliato nō  
est licitum turbare spoliante in possione zc. ēt si ille q  
spoliante agat vti possidetis pro possione. ita no. ipse  
in. c. veniēs ēt de rescrip. in magna gl. z ibi plene p. cuz  
vnde in hoc. ista glo. reprehēdit. Item repēdit i in-  
terdicto recuperāde. quia nō agens interdicto vnde vi  
nō pōt per exceptōem repelli etiā si excipiēs sit parat⁹  
statim probare de dominio qz talis excipiēs possidet  
viciose ab aduersario vnde expoliatus ante omnia est  
restituendus. l. si maritus. C. de dona. inter vi. z vuo. z  
l. si qs a se fundum. ff. ad. l. iulīa de vi publica. l. si colo-  
ni. C. de agri. z cens. l. xi. z in. c. ex lris z in. c. cum qs z  
in. c. solite extra de resti. spo. z ibi no. Hoc autē fallit in  
quibusdā casibus in qbus admittit exceptio dominij p  
agentē possorio recuperāde. p. dñimus est qñ nō agit d  
violētā vera vel ficta vt. C. vnde vi. l. cum qrebat. et  
istum casum solum ponit Bart. Secundus est qñ agēs  
possorio patitur qz excipiat de dominio. de hoc est ca-  
sus notabilis in. c. i. extra de resti. spo. Tertius ē quādo  
agēs possorio intentabat ēt petitorius. nam reus p se  
defendere sup petitorio z sic pstat de pperate p eo z  
paruz pderit alteri possoriuz vt in. c. cuz ecclā suttina  
z. c. cum super eē de cā pos. z proprie. Quartus ē si du-  
bitetur de graui peccato si fieret restitutio qz ad illum  
actum ex quo possit mutari peccatuz si offerant proba-  
tiones in promptu super petitorio sed quo ad alias casus  
sus nō vt. c. lras extra de resti. spo. Ita intelligit. c. por-  
ro d dñoz. Quintus ē qñ qs postea qz fuit expoliatus  
peccauit cōtra illud ad q se petit restitui. Itā tunc petit  
ius petēde restitutiōis vt i. c. significasti extra de dñoz.  
Sextus est qñ agēs possorio petit dari sibi nimis ma-  
gnas dilatiōes ad probandā possessionē z reus statim  
paratus est probare de dñio vt nota. singulariter per  
Jo. an. in. d. c. significasti. Septimus casus est vbicumqz  
possoriuz hz in se cām proprietatis iuxta illa que hñ-  
tur in. l. ij. C. de interdic. Octauus ē qñ res cuius posses-  
sio petit nō pōt sine institutiōe obtineri ar. l. i. s. ff.  
de aqua quot. z est. vt cum quis petit se restitui ad bñfi-  
ciuz de quo fuit spoliatus nā possionez pōt sibi obicēf  
qz ipse habet potius ius in beneficio quam ille. qui pe-  
tit se restitui z demum admitti cā istius qui possidet z  
cognosci z demū denegari restitutio quousqz de ipsa sit  
cognitū ne pareret viciōsus ingressus ar. extra de eo q  
mitti. in pos. cā rei seruā. c. i. l. vj. qz beneficiuz sine cano-  
nica institutiōe z vtro tñ. nō potest possideri vt ibi z. c.